Município de Capanema - PR

PORTARIA INP 8.769, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024.

Termo de Adjudieavdo e Homologação
do Pregão Eletrônico n°48,2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do  Parana,  no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com a Lei n° 14.133/2021
e Lei Complementar n° 14/2022.

RESOLVE:

APt. 1? AdjUdidak e 1-16111616gatO PfbilitiiSii  ¡id  Lië1IáÇãO MOdálidâdé Pttgild Elétfalidd
48/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE  SEMEN  BOVINO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Art.  2° Em cumprimento ao disposto no  Art.  95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar n°
14/2022, torna-se público o resultado da licitaçlo em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço por item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

GM  COMERCIAL

LTDA
1 SILICONADA,

LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL
EM BOVINOS, COM 90 cm DE
COMPRIMENTO CINCO DEDOS,HOSPITALAR RESISTENTE, FLEXÍVEL,
COM ALTA SENSIBILIDADE, CAIXA COM
100 UNIDADES

 ''
.
'
nn

   —
A

'
u
''

61.°0

GM  COMERCIAL
HOSPITALAR

LTDA
2

PACOTE DE BAINHA FRANCESA PARA
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL COM 50
UNIDADES, DE MATERIAL ESTERILIZADO
E DESCARTAVEL

 WALMUR 100,00 16,90

R LARSEN
REPRESENTAÇÃO

COMERCIAL
3

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA  ABERDEEN  ANGUS COM PROVA NA
ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE ANGUS,
NÃO INFERIOR A JANEIRO DE 2024 , QUE
CONTENHA AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
,FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MAIOR
A 13 PESO AO NASCER IGUAL OU MENOR
A O. PESO AO ANO IGUAL OU MAIOR A 120.

GENEX 500,00 13,90

R LARSEN
REPRESENTAÇÃO

COMERCIAL
4

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA GIR LEITEIRO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PAI
PROVADO PELA ABCZ/PMGZ COM
LACTAÇÃO IGUAL OU MAIOR A 500 KG;
MÃE COM LACTAÇÃO ACIMA DE 10.000
KG EM PRODUÇÃO REAL

GENEX 300,00 9.90

R LARSEN
REPRESENTAÇÃO

COMERCIAL
5

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA GIROLANDO 5/8, PROVADO PELA
EMBRAPA, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MiNIMAS:  PTA  LEITE
ACIMA DE 400 KG E ACURACIA ACIMA DE

GENEX 300.00 11.00

0

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 75.972.760/0001-60 -  www.capanerna.pr.gov.br Página: I

Município de Capanema - PR

80%; MÃE COM LACTAÇÃO ACIMA DE
14.000 KG AOS 365 DIAS

NAIR LU12
BENATI & CIA

LTDA
6

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA HOLANDÊS, COR PRETO E BRANCO
COM PROVA OFICIAL OU COM
CONVERSÃO PELO INTERBULL/DAIRY
BULLS, QOM  PROVA NÃO INFERIOR A
ABRIL DE 2024, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI IGUAL
OU MAIOR A 2300;  PTA  LEITE IGUAL OU
MAIOR A 1300 LIBRAS;  PTA  TIPO MAIOR
QUE 1.0; PORCENTAGEM DE PROTEÍNA E
GORDURA IGUAL OU MAIOR A 0%
COMPOSTO DE ÚBERE MAIOR A 1.0;
COMPOSTO DE PÉS E PERNAS MAIOR A 1;
VIDA PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR A 3.5;
SCORE  DE CÉLULAS SOMÁTICAS IGUAL
OU MENOR A 3.0 FACILIDADE DE PARTO
IGUAL OU MENOR A 2%

SEMEX 850,00 40,67

R-LARSEN
REPRESENTAÇÃO

ÇQMPAPAL
7

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA HOLANDÊS, COR PRETO E BRANCO
COM PROVA OFICIAL OU COM
CONVERSÃO PELO INTERBULL/DAIRY
BULLS,  COM PROVA NÃO INFERIOR A
ABRIL DE 2024, COM AS SEGUINTES
cARAcrExisneAs mirsumAs: •ivi IGUAL
OU MAIOR A 2600;  PTA  LEITE IGUAL OU
MAI9R A 199 !Si  PTA TIN  !GtIlm,
OU MAIOR A 1;  PTA  UBERE IGUAL OU
MAIOR A 1; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU
MAIOR A 4;  SCORE  DE CÉLULAS
SOMÁTICAS IGUAL OU MENOR A 3.0;
FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU
MENOR A 2%

GENEX 850.0(1 1( ). (} I)

IVAIR LUIZ
BENATI & CIA

LTDA

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA  JERSEY  COM PROVA OFICIAL OU
CONVERSÃO PELO INTERBULL/DAIRY
BULLS,  COM PROVA NÃO INFERIOR A
ABRIL DE 2024, QUE CONTENHA AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
JTPI IGUAL OU MAIOR A 100;  PTA  LEITE
IGUAL OU MAIOR A 700 LIBRAS;
PORCENTAGEM DE PROTEÍNA E
GORDURA IGUAL. OU MAIOR A 0%;  PTA
UBERE JUI IGUAL OU MAIOR QUE 9; VIDA
PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR A 2.0;
idOk8 1)8 CÉLULA" gegviAlleAg IOUAL
OU MENOR A 3.0

SEMEX 850,00 15 . 00

NAtit  Lai
BENATI & CIA

LTDA
9

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA  JERSEY  COM PROVA OFICIAL OU
CONVERSÃO PELO INTERBULL/DAIRY
BULLS,  COM PROVA NÃO INFERIOR A
MAIL  1)8 2624, QUE CONTENHA Ag
SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS:
JTPI IGUAL OU MAIOR A 60;  PTA  LEITE
IGUAL OU MAIOR A 600 LIBRAS;  PTA  TIPO
IGUAL OU MAIOR A 1.5;  PTA  ÚBERE JUI
IGUAL OU MAIOR QUE 10; VIDA
PRODUTIVA IGUAL OU MAJOR A 2.0;

SEMEX 850.00 20.00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJno 75.972.760/0001-60 -  www.capanerna.pr.gov.br Pagina: 2

Município de Capanema - PR

SCORE  DE CÉLULAS somkricAs IGUAL
OU MENOR A 3.

R LARSEN
REPRESENTAÇÃO

COMERCIAL
10

SEMEN  BOVINO CONVENCIONAL DA
RAÇA NELORE , MOCII0,TOURO
PROVADO,NÃO INFERIOR A JANEIRO DE
2024, QUE CONTENHA AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DEP PESO
AO NASCIMENTO MENOR OU IGUAL A 0.3

GENEX 500,00 13,90

Art.  3° Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 48/2024,
é de R$ 97.729,50 (Noventa e Sete Mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

Art.  40  Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do  Parana:  Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 2 de outubro de 2024.

Nine-tic° Be e
Prefeito  Municipal

Publicado no DIOEM na data 02/10/24. Edição 1539, Página(s) 4.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n°75.972.760/0001-60 -  1,‘ 1,\ .capitneina.pr.gov.br Pagina: 3

	Page 11
	Page 12
	Page 13